TỔNG CỤC THUẾ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 3681 TCT/PCCS
V/v xác định ngành nghề ưu đãi thuế TNDN
	Hà Nội, ngày 11 tháng 11 năm 2004

Kính gửi: Cục thuế tỉnh Phú Yên

Trả lời công văn số 1245 CT/TT-HT ngày 09/09/2004 của Cục Thuế tỉnh Phú Yên hỏi về việc xác định ngành nghề ưu đãi thuế thu nhập doanh nghiệp, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

Tại Điểm 7, Mục V, Phụ lục Danh Mục A ban hành kèm theo Nghị định số 164/2003/NĐ-CP ngày 22/12/2003 của Chính phủ quy định chi Tiết thi hành Luật thuế thu nhập doanh nghiệp quy định ngành nghề lĩnh vực được hưởng ưu đãi đầu tư: "Tư vấn pháp luật, đầu tư, kinh doanh, quản trị kinh doanh, dịch vụ tư vấn về khoa học công nghệ…"

Căn cứ quy định trên thì các hoạt động khảo sát, thiết kế, giám sát thi công không phải là hoạt động tư vấn đầu tư cho nên không thuộc ngành nghề, lĩnh vực được hưởng ưu đãi về thuế thu nhập doanh nghiệp quy định tại Danh Mục A, Phụ lục ban hành kèm theo Nghị định số 164/2003/NĐ-CP.

Tổng cục Thuế thông báo để Cục Thuế được biết và thực hiện.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC THUẾ
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Phạm Duy Khương